

Abteilung für Ordnung, Straßen, Grünflächen, Umwelt und Naturschutz 05.10.2023

OE / SE Straßen- und Grünflächenamt Telefon: 6000

Bezirksamtsvorlage zur Beschlussfassung

für die Sitzung des Bezirksamtes am Dienstag, 17.Oktober 2023

1 Gegenstand der Vorlage

Titel: Verkehrsberuhigung Halker Zeile Beschluss der BVV vom 16.11.2022 Drucksache Nr. 0406/XXI

2 Berichterstatter_in

Bezirksstadträtin Saskia Ellenbeck

3 Beschluss

Das Bezirksamt beschließt, die beiliegende Vorlage - Mitteilung zur Kenntnisnahme - an die Bezirksverordnetenversammlung weiterzuleiten.

4 Begründung

Ist der Anlage zu entnehmen.

5 Rechtsgrundlage

§ 36 Bezirksverwaltungsgesetz

6 Auswirkungen auf die Gleichstellung der Geschlechter

Erhöhung des Anteils an Frauennamen im öffentlichen Raum

7 Haushaltsmäßige / Personalwirtschaftliche Auswirkungen

keine

8 Mitzeichnung

keine

Saskia Ellenbeck Bezirksstadträtin

Anlagen

Mitteilung zur Kenntnisnahme

Drucksache Nr. 0406/XXI

Mitteilung zur Kenntnisnahme

des Bezirksamtes Tempelhof-Schöneberg von Berlin über den Beschluss der BVV vom 16.11.2022 Drucksache Nr. 0406/XXI

Die BVV fasste auf ihrer Sitzung am 16.11.2022 folgenden Beschluss:

Die Bezirksverordnetenversammlung möge beschließen:

Das Bezirksamt wird ersucht, in der Halker Zeile zwischen Buckower Chaussee und Kettinger Straße Maßnahmen zur Einhaltung der Geschwindigkeitsbegrenzung von 30 km/h, zum Beispiel durch ein Dialogdisplay oder andere geeignete Maßnahmen, zu ergreifen.

Das Bezirksamt teilt hierzu mit der Bitte um Kenntnisnahme mit:

Das Bezirksamt hat den gewünschten Standort in Augenschein genommen. Aufgrund der baulichen Gegebenheiten ist die Aufstellung eines Dialogdisplays an der gewünschten Örtlichkeit nicht möglich. Der verfügbare Platz auf dem bestehenden Geh- und Radweg ist für ein sicheres Aufstellen des Dialogplays nicht ausreichend. Als Alternativstandort wurden mittlerweile zwei Dialogdisplays im Bereich Halker Zeile 147 im Bereich der Annedore-Leber-Grundschule aufgestellt.

Die Zuständigkeit für die Einhaltung der Fahrgeschwindigkeiten liegt bei der Polizeipräsidentin in Berlin. Der zuständige Abschnitt wird gebeten, entsprechende Kontrollen in diesem Bereich durchzuführen. Jörn Oltmann Bezirksbürgermeister Saskia Ellenbeck Bezirksstadträtin.